ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

'M1MS
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ _ iSfj

I г О внесении изменений в Распоряжение от 11.09.2019
№ 2607 «О потенциальных научных
руководителях аспирантов»

J L
В связи с актуализацией данных о потенциальных научных руководителях аспирантов,

обучающихся по основным образовательным программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к Распоряжению первого проректора по
учебной и методической работе от 11.09.2019 №2607 «О потенциальных научных
руководителях аспирантов» (далее - Приложение к Распоряжению):

1.1. Изложить пункт 23 Приложения к Распоряжению в следующей редакции:
«23. Направление подготовки: 38.06.01 Экономика
«Образовательная программа: Экономика и управление (шифр МК.3025.*)

№ п/п ФИО Должность Кафедра

23.1. Благов Юрий
Евгеньевич

Доцент Кафедра стратегического и
международного менеджмента

23.2. Г аврилова Татьяна
Альбертовна

Профессор Кафедра информационных
технологий в менеджменте

23.3. Далман Мустафа

Дениз

Доцент Кафедра маркетинга

23.4. Завьялова Елена
Кирилловна

Профессор Кафедра организационного
поведения и управления персоналом

23.5. Зенкевич Николай
Анатольевич

Доцент Кафедра операционного
менеджмента

23.6. Кудрявцев Дмитрий

Вячеславович

Доцент Кафедра информационных

технологий в менеджменте

23.7. Латуха Марина
Олеговна

Доцент Кафедра организационного
поведения и управления персоналом

"а

00

Панибратов Андрей
Юрьевич

Профессор Кафедра стратегического и i
международного менеджмента

23.9. Смирнова Мария
Михайловна

Доцент Кафедра маркетинга

23.10. Широкова Галина
Викторовна

Профессор Кафедра стратегического и
международного менеджмента

23.11. Яблонский Сергей
Александрович

Доцент Кафедра информационных
технологий в менеджмента

1.2. Дополнить пункт 46 Приложения к Распоряжению подпунктом 46.36 следующего

46.36 Г ерасимов Игорь Профессор Кафедры истории »
« . Вячеславович стран Ближнего

Востока
1.3. Дополнить пункт 55 Приложения

следующего содержания:
к Распоряжению подпунктами 55.2-55.10

55.2. Антипов Илья Владимирович Доцент Кафедра истории
русского искусства

55.3. Дмитриева Анна Алексеевна Доцент Кафедра истории
западноевропейског
о искусства

55.4. Евсевьев Михаил Юрьевич Доцент Кафедра истории
русского искусства

55.5. Ильина Татьяна Валериановна Профессор Кафедра истории
русского искусства

55.6. Костыря Максим Алексеевич Доцент Кафедра истории
западноевропейског
о искусства

55.7. Морозова Анна Валентиновна Доцент Кафедра истории
западноевропейског
о искусства

55.8. Рыков Анатолий
Владимирович

Профессор Кафедра истории
западноевропейског
о искусства

55.9. Соколов Роман Александрович Профессор Кафедра
исторического
регионоведения

55.10 Ходаковский Евгений
Валентинович

Доцент Кафедра истории
русского искусства

1.4. Изложить пункт 56 Приложения к Распоряжению в следующей редакции:
«56. Направление подготовки: 51.06.01 Культурология
Образовательная программа: Культурология (шифр МК.3053.*)

№
п/
п

ФИО Должность Кафедра

56.1. Бродский Александр
Иосифович

Профессор Кафедра этики

56.2. Бугаева Любовь Дмитриевна Доцент Кафедра русского
языка как
иностранного и
методики его
преподавания

56.3. Малинов Алексей Валерьевич Профессор Кафедра русской

философии и
культуры

56.4.

Николаева Жанна Викторовна Доцент

Кафедра
культурологии,
философии
культуры и эстетики

56.5.

Радеев Артем Евгеньевич Доцент

Кафедра
культурологии,
философии
культуры и эстетики

56.6.
Тантлевский Игорь Романович Профессор

Кафедра еврейской
культуры

56.7.
Туманян Тигран Гургенович Профессор

Кафедра философии
и культурологии
Востока

2. Дополнить Приложение к Распоряжению пунктом 57 следующего содержания:
«57. Направление подготовки: 38.06.01 Экономика
Образовательная программа: Экономика (шифр МК.3026.*)

№
п/
п

ФИО Должность Кафедра

57.1. Алпатов Геннадий Евгеньевич Профессор Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.2. Алтунян Армен Грантович Профессор Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.3. Аренков Игорь Анатольевич Профессор Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

57.4. Безденежных Татьяна
Ивановна

Профессор Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.5. Белозеров Сергей
Анатольевич

Профессор Кафедра управления
рисками и страхования

57.6. Благих Иван Алексеевич Профессор Кафедра истории
экономики и
экономической мысли

57.7. Борисов Глеб Владимирович Доцент Кафедра истории
экономики и
экономической мысли

57.8. Вавилов Сергей Анатольевич Профессор Кафедра экономической
кибернетики

57.9. Воронова Наталья Степановна Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.10. Воронцовский Алексей
Владимирович

Профессор Кафедра экономической
кибернетики

57.11. Гузов Юрий Николаевич Доцент Кафедра статистики,
учета и аудита

57.12. Дубянский Александр
Николаевич

Профессор Кафедра истории
экономики и
экономической мысли

57.13. Ефимова Елена Глебовна Профессор Кафедра мировой
экономики

57.14. Жигалов Вячеслав
Михайлович

Доцент Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.15. Иванов Виктор Владимирович Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.16. Каверина Ольга Дмитриевна Профессор Кафедра статистики,
учета и аудита

57.17. Калайда Светлана
Александровна

Доцент Кафедра управления
рисками и страхования

57.18. Канаев Александр
Владимирович

Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.19. Канаева Ольга Алексеевна Доцент Кафедра экономической
теории и социальной
политики

57.20. Капусткин Вадим Игоревич Доцент Кафедра мировой
экономики

57.21. Ковалев Валерий Викторович Профессор Кафедра статистики,
учета и аудита

57.22. Ковалев Виталий Валерьевич Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.23. Колесов Дмитрий Николаевич Доцент Кафедра экономической
кибернетики

57.24. Кораблева Ольга Николаевна Профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

57.25. Коростышевская Елена
Михайловна

Профессор Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.26. Кочергин Дмитрий
Анатольевич

Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.27. Кудрявцев Андрей
Алексеевич

Профессор Кафедра управления
рисками и страхования

57.28. Кузнецов Юрий Викторович Профессор Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.29. Кузнецова Наталия Петровна Профессор Кафедра управления

рисками и страхования

57.30. Ломагин Никита Андреевич Профессор Кафедра мировой
экономики

57.31. Львова Дина Алексеевна Доцент Кафедра статистики,
учета и аудита

57.32. Львова Надежда Алексеевна Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.33. Лякин Александр Николаевич Профессор Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.34. Маленков Юрий Алексеевич Профессор Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.35. Маслова Елена Викторовна Доцент Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.36. Мелякова Евгения Валерьевна Доцент Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.37. Молчанов Николай
Николаевич

Профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

57.38. Мотовилов Олег
Владимирович

Профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

57.39. Навроцкая Наталья
Анатольевна

Профессор Кафедра экономической
теории

57.40. Пахомова Надежда
Викторовна

Профессор Кафедра экономической
теории

57.41. Пашкус Вадим Юрьевич Профессор Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.42. Писаренко Жанна Викторовна Доцент Кафедра управления
рисками и страхования

57.43. Погорлецкий Александр
Игоревич

Профессор Кафедра мировой
экономики

57.44. Подкорытова Ольга
Анатольевна

Доцент Кафедра экономической
кибернетики

57.45. Попова Людмила Валерьевна Доцент Кафедра мировой
экономики

57.46. Протасов Александр Юрьевич Доцент Кафедра экономической
теории

57.47. Пятов Михаил Львович Профессор Кафедра статистики,
учета и аудита

57.48. Румянцев Михаил Алексеевич Профессор Кафедра экономической
теории

57.49. Румянцева Светлана Юрьевна Доцент Кафедра экономической
теории

57.50. Рязанов Виктор Тимофеевич Профессор Кафедра экономической
теории

57.51. Соколов Борис Иванович Профессор Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

57.52. Соколова Светлана
Владимировна

Профессор Кафедра управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

57.53. Стоянова Ольга
Владимировна

Профессор Кафедра
информационных
систем в экономике

57.54. Сутырин Сергей Феликсович Профессор Кафедра мировой
экономики

57.55. Уразгалиев Владимир
Шайхатович

Доцент Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.56. Фрейшанет Солервисенс Хуан Доцент Кафедра маркетинга

57.57. Халин Владимир Георгиевич Профессор Кафедра
информационных
систем в экономике

57.58. Чернова Галина Васильевна Профессор Кафедра управления
рисками и страхования

57.59. Шавшуков Вячеслав
Михайлович

Профессор Кафедра экономической
теории и экономической
политики

57.60. Шеров-Игнатьев Владимир
Г енрихович

Доцент Кафедра мировой
экономики

57.61. Широкорад Леонид
Дмитриевич

Профессор Кафедра экономической
теории

57.62. Юрков Александр Васильевич Профессор Кафедра
информационных
систем в экономике

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. разместить
настоящее распоряжение на портале СПбГУ.

4. За разъяснениями по содержанию настоящего Распоряжения следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению/дополнению настоящего Приказа направлять на адрес
электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Основание: обращение первого заместителя декана Восточного факультета
Родионова А. А. (РК № 2607 от 11.09.2019, п. 23), протокол заседания Научной комиссии в
области философии, этики и религиоведения от 08.04.2019 №08/90-04-5, служебная

mailto:org@spbu.ru

7

записка председателя научной комиссии в области экономики и бизнеса от 30.08.2019
№ 08/92-2.

jf{i Перв^шпроректор^
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова